CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 436 I 2018.

'I
------- I Sumula Solicita da Secretaria de

(] Educacao do Estado de São Paulo a
15 MPI.I 018 reforma da E.E. Prof. Dimarães

Antonio Sandei, no bairro Jardim
Portela, Itapevi/SP

REQUEJRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Governo Estadual, ExcelentIssimo
Senhor Governador Geraldo Alckmin, junto a Secretaria Estadual de
Educacao, aos cuidados do Secretário José Renato Nalini, solicitando a
reforma da E.E. Prof. Dimarães AntOnio Sandei, no bairro Jardim Portela,
ltapevi/S P

Justificativa

Senhor Presidente;
Sen horas Vereadoras;
Sen hores Vereadores;

Itapevi carece de unidades escolares para atender ao ensino básico
de nossos jovens municipes. A reforma da E.E. Prof. Dimarães Antonio
Sandei, no bairro Jardim Portela é anseio antigo de toda comunidade.

Diante disso, venho através deste recomendar a reforma da area
construlda desta escola, visto que o prédio é uma construcão antiga,
causando desconforto aos alunos, professores e funcionários

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 19 de janeiro de 2018.

• LAPE

P'TOCOLO

19 JAN. 2O1]

antos.

/
eeador

/ 4JE9tL
Rua Arnaldo Sergio C'ordeiro 1 , eves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevz - 	- CEP 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camarai1qpevi.sp.gov.br